
 
Ministerio de Capital Humano  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
 

"Año 2024 - 75° Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

 

“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 

Buenos Aires, 26 de junio de 2024 

VISTO las Resoluciones del Rectorado dictadas durante el ejercicio 2024 

ad-referéndum del Consejo Superior, y 

CONSIDERANDO:  

Que mediante dichas Resoluciones se incorporaron, distribuyeron y com-

pensaron créditos para el ejercicio 2024 a las distintas Facultades Regionales y al Rec-

torado. 

Que dichas Resoluciones fueron efectuadas a fin de agilizar durante el 

presente ejercicio financiero la ejecución de los créditos correspondientes. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorga-

das por el Estatuto Universitario. 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE:  

ARTÍCULO 1º.- Refrendar las Resoluciones del Rectorado que se indican en los 

Anexos I a III que forman parte de la presente, mediante las cuales se incorporan, dis-

tribuyen y compensan créditos presupuestarios para el ejercicio 2024 a las distintas 

Facultades Regionales y al Rectorado. 

ARTÍCULO 2°. - Regístrese. Comuníquese y archívese.  

RESOLUCIÓN N° 1108/2024 

U.T.N 

P.N 

M.A 

 
 



 
Ministerio de Capital Humano  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
 

"Año 2024 - 75° Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

 

“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 

Anexo I de la Resolución Nº 1108/2024 

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Incorporación de Crédito Ejercicio 2024 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 349/2024 11-04-24 Efectúa compensación de crédito Programa 18 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 353/2024 15-04-24 Efectúa compensación de crédito Programa 18 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 369/2024 18-04-24 Efectúa compensación de crédito Programa 18 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 370/2024 18-04-24 
Incorpora becas de Estímulo a las Vocaciones Científicas 
EVC-CIN 2022, marzo 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 374/2024 18-04-24 Efectúa compensación de crédito  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 404/2024 25-04-24 
Incorpora Incrementos Salariales y Otros Gastos, mes de abril 
2024 - SE 139 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 510/2024 17-05-24 Efectúa compensación de crédito Programa 18 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 521/2024 21-05-24 
Incorpora becas de Estímulo a las Vocaciones Científicas 
EVC-CIN 2022, abril 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 525/2024 21-05-24 
Efectúa Compensación de Crédito Facultad Regional Villa 
María 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 531/2024 27-05-24 
Incorpora Incrementos Salariales y Otros Gastos Mayo 2024 - 
SE 215 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 539/2024 29-05-24 Efectúa Compensación de Crédito  

 

  



 
Ministerio de Capital Humano  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
 

"Año 2024 - 75° Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

 

“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 

Anexo II de la Resolución Nº 1108/2024 

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Distribución de Crédito Ejercicio 2024 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 371/2024 18-04-24 
Distribuye becas de Estímulo a las Vocaciones Científicas 
EVC-CIN 2022, marzo 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 373/2024 18-04-24 Distribuye Becas SAE 2024 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 377/2024 22-04-24 
Distribuye 2do. Trimestre-abril-junio Facultades Regionales y 
Rectorado 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 378/2024 22-04-24 
Distribuye Nuevas Facultades Regionales -1er semestre según 
Pautas 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 379/2024 22-04-24 
Distribuye refuerzo Otros Gastos para Nuevas Facultades Re-
gionales, mes de marzo  

Resolución del 
Rectorado 

Nº   380/2024 22-04-24 
Distribuye 2do. Trimestre-abril-junio Facultad Regional Mar del 
Plata 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 381/2024 22-04-24 
Distribuye Refuerzo Otros Gastos Facultades Regionales y 
Rectorado, marzo PUNTO 2.1, 2.2, 2.8 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 382/2024 22-04-24 
Distribuye Refuerzo Otros Gastos Facultad Regional Mar del 
Plata, marzo PUNTO 2.1, 2.2, 2.8 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   383/2024 22-04-24 
Distribuye Refuerzo Otros Gastos Facultades Regionales mar-
zo PUNTO 2.5 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   384/2024 22-04-24 
Distribuye Refuerzo Otros Gastos Facultad Regional Mar del 
Plata, marzo PUNTO 2.5 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   385/2024 22-04-24 
Distribuye Refuerzo Otros Gastos Rectorado, marzo PUNTO 
2.6 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   395/2024 25-04-24 
Distribuye 1er. semestre Otros Gastos Inciso 2 y 3 Facultades 
Regionales PUNTO 2.5 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   396/2024 25-04-24 
Distribuye 1er. semestre Otros Gastos Inciso 2 y 3 Facultad 
Regional Mar del Plata 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   397/2024 25-04-24 
Distribuye 1er. semestre Otros Gastos Inciso 2 y 3 Rectorado 
PUNTO 2.6 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   398/2024 25-04-24 
Distribuye Refuerzo 1er Semestre de Proyectos Centrales 
PUNTO 2.5 Facultades Regionales 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   399/2024 25-04-24 
Distribuye Refuerzo 1er Semestre de Proyectos Centrales 
PUNTO 2.5 Facultad Regional Mar del Plata 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   400/2024 25-04-24 
Distribuye Refuerzo 1er Semestre de Proyectos Centrales 
PUNTO 2.6 Rectorado 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   401/2024 25-04-24 
Distribuye Refuerzo 1er Semestre de Proyectos Centrales 
PUNTO 2.1-2.2-2.8 Facultades Regionales y Rectorado 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   402/2024 25-04-24 
Distribuye Refuerzo 1er Semestre de Proyectos Centrales 
PUNTO 2.1-2.2-2.8 Facultad Regional Mar del Plata 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   403/2024 25-04-24 
Distribuye Refuerzo 1er Semestre de Proyectos Centrales 
PUNTO 2.4 Nuevas Facultades Regionales 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   426/2024 03-05-24 
Distribuye Secretaría de Tecnologías de la Información y la 
Comunicación, Enlaces Red Universitaria Tecnológica-RUT 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   405/2024 25-04-24 
Distribuye Crédito para el Programa PILA (Programa de Inter-
cambio Académico Latinoamericano) 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   430/2024 10-05-24 
Distribuye crédito Licitación Pública 2/2024 Servicio Médico 
Laboral 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   445/2024 15-05-24 
Distribuye crédito presupuestario a la Secretaría de Consejo 
Superior según Pautas 

 

 



 
Ministerio de Capital Humano  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
 

"Año 2024 - 75° Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

 

“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 

Anexo III de la Resolución Nº 1108/2024 

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Distribución de Crédito Ejercicio 2024 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 446/2024 15-05-24 
Distribuye a Nuevas Facultades Regionales Incremento Gastos 
de Funcionamiento, mes de abril. Punto 2.4 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 447/2024 15-05-24 
Distribuye Incremento Gastos de Funcionamiento a Facultades 
Regionales y Rectorado, mes de abril. Punto 2.1 2.2 2.8 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 448/2024 15-05-24 
Distribuye Incremento Gastos de Funcionamiento a Facultad 
Regional Mar del Plata, mes de abril. Punto 2.1 2.2 2.8 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 449/2024 15-05-24 
Distribuye Incremento Gastos de Funcionamiento a Facultades 
Regionales, mes de abril. Punto 2.5 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 450/2024 15-05-24 
Distribuye Incremento Gastos de Funcionamiento a Facultad 
Regional Mar del Plata, mes de abril. Punto 2.5 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 451/2024 15-05-24 
Distribuye Incremento Gastos de Funcionamiento al Rectorado, 
mes de abril. Punto 2.6 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 452/2024 15-05-24 
Distribuye Becas de Iniciación a la Docencia-BIDOC corres-

pondiente al ejercicio 2024 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 453/2024 15-05-24 
Distribuye a Secretaría de Tecnologías de la Información y la 
Comunicación 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 520/2024 21-04-24 
Distribuye crédito correspondiente al Tercer Año 1er cuatrimes-
tre de la Tecnicatura  Nodocente, Facultad Regional La Plata  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 522/2024 21-04-24 
Distribuye becas de Estímulo a las Vocaciones Científicas 
EVC-CIN 2022, abril 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 526/2024 21-04-24 
Efectúa Compensación de Incisos  y partidas Facultad Regio-
nal Villa María 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 527/2024 22-05-24 
Distribuye PROINTER PILA Facultades Regionales Buenos 
Aires, Haedo y Córdoba 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 540/2024 29-05-24 Efectúa Compensación de Incisos  y partidas Rectorado 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 560/2024 03-06-24 
Distribuye Tecnicatura Universitaria Mecatrónica Facultad Re-
gional Córdoba 

 

 


		2024-07-01T08:49:26-0300
	ROSSO Pablo Andrés


		2024-07-01T15:02:44-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-07-01T18:05:53-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




